
AKROPOLIS

VERNISÁŽ: STŘEDA, 12. 6. 2013 OD 18 HOD.
VÝSTAVA POTRVÁ DO: 7. 7. 2013

VYSTAVUJÍCÍ UMĚLCI: 
HyNEK ALT & ALEKSANDRA VAjD, ONDřEj BRODy, EVA jIřIčKA, 
TEREzA SOcHOROVÁ & FILIP cENEK, MARK THER

AUTOR PROJEKTU: 
ONDřEj HORÁK

Akropolis

„Jejím hlavním smyslem bylo, aby každého návštěvníka upozornila na to, že vchází do posvátného, sakrál-
ního prostoru a že má za sebou zanechat všechna trápení a problémy svého každodenního života.“
Akropole je opuštěná stavba,betonový skelet, který svítí v krajině v kterékoliv denní a roční době.
Stavba, kterou určitě někdo vlastní, ale nikomu opravdu nepatří. Místo poznamenané nedávnou historií, 
ve které je zároveň něco dávno nedořečeného.To co z něj zbylo, svítí bíle do dálky. Jako kostra nějakého 
velkého zvířete. Pomalu zarůstá, betonové pilíře ještě odolávají času, masivní strop brání jejich zchátrání. 
Může tam takhle stát ještě hodně let: cihlový komín, staleté duby, koryto malého potoka, vypuštěný ryb-
ník, všudy přítomné panely, které pokrývají barevné mechy a noční bloudění mezi nimi, haldy porostlé hlí-
ny, chátrající novostavby s optimismem devadesátých let, vzkazy na zdech, špatné graffiti, skřeky ptáků, 
odpadky obyvatel z nedalekých vesnic, kondomy u opěrných zdí, vůně uschlých bylin, klikatící se silnice 
po které projíždí traktory s místními zemědělci. To místo vás zasáhne.

Projekt trval od podzimu 2012 do jara 2013.

VSTuP VOLNÝ, OTEVřENO: STŘEDA > NEDĚLE 12-18H

CELOROčNÍ VýSTAVNÍ PROgRAM KARLIN STUDIOS PODPOŘILI:
MINISTERSTVO KuLTuRy čR, MAgISTRÁT HL.M. PRAHy

PARTNER PROJEKTU:
M2 REALESTATE

MEDIáLNÍ PARTNEŘI: 
ARTMAP, ARTyčOK.TV, RADIO 1, PRAguE gALLERIES , RADIO WAVE, PROTIšEDI.cz

FINANčNÍ PODPORA PROJEKTU:
DR. ROMAN ODVÁRKO

FuTuRA : KARLIN STuDIOS 
KŘIŽ ÍKOVA 34, PRAHA 8 – KARLÍN, 186 00  PRAHA, CZECH REPUBLIC
EMAIL: INFO@FUTURAPROJECT.CZ, WEB: WWW.FUTURAPROJECT.CZ


